
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO N°  68/2016 
 

 
OGGETTO 

 

F O R N I T U R A  C A R B U R A N T E  P E R  M E Z Z I  C O M U N A L I   
S E R V I Z I O  T E C N I C O  M A N U T E N T I V O  -  I M P E G N O  D I  

S P E S A   
 

L’anno  DUEMILASEDICI addì  DICIOTTO del mese di MAGGIO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 06 del 14/01/2016 relativa ad approvazione 
PEG provvisorio anno 2016 con contestuale assegnazione fondi ai responsabili dei servizi  ; 
 
VISTA  la determinazione RST n. 197 del 30/12/2015 di adesione alla convenzione stipulata 
tra CONSIP Spa e la Società Kuwait Petroleum Italia spa con sede in Roma – Viale dell’ 
Oceano Indiano n. 13 – CF. 00891951006, mediante Ordinativo di fornitura  n. 2612676 per 
l’acquisto  di carburante per i mezzi dell’Ente utilizzando fuel Card. 
 
DATO ATTO che le dette forniture verranno effettuate, preso le stazioni di servizio 
abilitate, sulla base di buoni d’ordine ai sensi del vigente regolamento per lavori provviste e 
servizi in economia, con riserva di successivi impegni entro la fine dell’anno. 
 
DATO ATTO della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010 ( prot. INPS_ 2725415 scadenza 20/07/2016); 
 
VISTO il vigente Regolamento per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) CONFERMARE convenzione stipulata tra CONSIP Spa e KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA spa per la fornitura di carburante per i mezzi comunali mediante l’utilizzo delle 
fuel-card, alle condizioni economiche e generali citate in premessa e contenute nella 
convenzione citata;  
 
2) DARE ATTO  che al seguente impegno è stato attribuito il seguente CIG Z57178BBBA; 
 

COPIA 



  

3) DARE ATTO che dette forniture sono effettuate con rifornimento presso le stazioni di 
servizio abilitate e sulla base di buoni d’ordine ai sensi del vigente regolamento per lavori 
provviste e servizi in economia; 
 
5) IMPUTARE la somma di €. 6.662,00 alla missione 10 programma 05, cap. 7300 ad 
oggetto “Gestione mezzi cantonieri” bilancio 2016/2017/2018, cod. meccanografico 
1005103, con imputazione agli esercizi in cui le stesse spese sono esigibili: 

 €. 1.862,00 - bilancio  2016/2018 -  importo presunto  esigibile anno di riferimento  
2016,  

 €. 2.400,00 - bilancio  2016/2018 -  importo presunto esigibile nel 2017 
 €. 2.400,00 - bilancio  2016/2018 -  importo presunto esigibile nel 2018 

 
6) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 
 
7) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter DPR 
633/72 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to  DEBERNARDI geom. Livio  

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 478/2016  e n° 479/2017 e 
n° 480/2018 assunto alla missione 10 programma 05 cap. 7300, ad oggetto “Gestione mezzi 
cantonieri” bilancio 2016/2017/2018, cod. meccanografico 1005103 e relativa registrazione 
contabile . 
 
Lì  19/05/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì    10/06/2016 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa 

 
 


